INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Estado do Espírito Santo

_____________________________________________________________________________
Rua Katarina Glazar, 166 - Glória – São Gabriel da Palha – CEP 29.780-000

Telefone: (27) 3727-1697 – CNPJ: 05.251.479/0001-52 – E-mail: saogabrielprev@hotmail.com

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

DO SGP-PREV

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro de 2025, às 14:00 horas, reuniram-se na

sala de reuniões do SGP-PREV o Comitê de Investimentos do SGP-PREV – COINVEST.

Estavam presentes, Adriana Taufer de Assis Pessin – Presidente, Cleyton Marques de

Oliveira e Marcos José da Silva. Fez-se presente a Srª. Sulamike de Oliveira Profeta
Bastos – Diretora-Presidente do SGP-PREV e Rafael Martins Pereira - Diretor

Administrativo-Financeiro do SGP-PREV. Estava presente também o Agente de

Investimentos o Sr. Gustavo Trancoso. Dando início a sessão, a Diretora Presidnete a Sr.
Sulamike, informou que foi solicitado uma reunião com o Comitê devido a solicitação do

Sr. Gustavo para apresentar de lâmina de Investimento. Na sequência o Sr. Gustavo

explanou sobre essa lâmina, onde mostrou PLURAL DIVIDENDOS FIF RL, que tem sob
Gestão do Plural Investimentos Gestão de Recursos Ltda, com taxa de administração de

2%, que tem como política de Investimento, alocar os recursos por segmento, sendo

Energia elétrica/saneamento 28,68%, Bancos 17,54%, Instituições Financeiras 9,76%,

Shopping 8,07%, Infraestrutura 6,86%, Petróleo e Gás, 2,58%, entre outros, Aplicação
Mínima de R$ 100,00 (cem reais), Conversão de cota para Aplicação D+0 e Conversão

de cota para resgate D+3. Após a explanação feita pelo Agente de Investimentos a

Diretora Presidente informou que vai encaminhar as lâminas para a Consultoria
Financeira Lema, para análise e manifestação, após apresentará ao Comitê de

Investimento para manifestação, se houver aprovação, aportar ao Fundo. Nada mais a

ser tratado nesta sessão, a mesma encerrou às 15h00min.  Eu Cleyton Marques de

Oliveira, lavrei a presente Ata que após lida e aprovada segue assinada por todos os
presentes.

Comitê de Investimentos:

Adriana Taufer de Assis Pessin                                 Cleyton Marques de Oliveira

Marcos José da Silva

Diretoria Executiva SGP-PREV:

mailto:saogabrielprev@hotmail.com